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Plan i punés sé zyrés pér Informim pér vitin 2021

Komuna e Rahovecit

-Qellimi i pérgatijs sé Planit t& Punés s& Zyrés pér Informim &shté qé t& pérgatis dokument si: lajme, njoftime, thirrje,
ankande, raporte financiare dhe dokumente tjera dhe publikimi i tyre né uebfagen zyrtare t& komunés dhe t&é njéjtat ti
dérgoj pér publikim edhe né media lokale di dhe né ato gendrore, qofshin ato portele gjithashtu edhe gazeta.

-Ky plan mund t& keté ndryshime gjaté zbatimit t& tij duke u bazuar nékérkesa qé vijné si nga ana e kryetarit, kryesuesit t&
kuvendit dhe drejtréve té drejtorive komunale gjithashtu edhe nga minstrité q& b&jné pércjelléjn e punés s& zyrés pér
Informim.

-N& kuadér t€ kétij plani, jan& paraparé pér secilin muaj se cilét dokumente duhet t& publikohen, pasi q€ ka dokument té
cilét duhet t€ publikohet né muajin pérkatés dhe se publikimi i tyre me vonesé, ndikon negativisht né performancé

komunale, transprencé dhe llogaridhénie.
- Pér periudhen Janar-Dhjetor 2021, jané planifikuat 125 aktivitete.

1.Janar

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MALP.

2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.
3.Publikimi i raportit t€ geverisé komunale pér vitin 2020.

4.Publikimi i planit t& punés s& qeverisé komunale pér vitin 2021.

5.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

6.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ Kuvendit Komunal, KPF-s¢ KKSB-s¢ dhe Komitetit
pér Komunitete.

7.Publikimi i broshurave t& cilat jané né interes té informimit té qytetaréve.

8.Publikimi i raportit njévjecar financiar pér vitin 2020.

9.Publikimi i dokumenteve-rezultateve té pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

10.Publikimi i raportit vjetor pér kérkesa né Qasje né Dokumente Publike 2020.

11.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

2.Shkurt

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.
2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.
3.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal, KPF-s¢ KKSB-sé¢ dhe Komitetit
pér Komunitete.

5.Pérgatitja e njoftimit pér organizimin e 17 Shkurtit-Pérvjetorit té Shpalljes s& Pavarésisé sé Kosovés.
6.Publikimi i broshurave t& cilat jané né interes t€ informimit t& qytetaréve.
7.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet t& dalin né diskutim publik me qytetaré.

8 Publikimi i dokumenteve-rezultateve té pérgatitura nga OJQ-t& pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

9 Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

3.Mars

1.Pérgatitja e raportit tremujor pér qasje né dokumente publike-2021.

2.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

3.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.
4.Pérgatitja dhe publikimi i raportit t& punés sé& zyrés pér Informim Janar-Mars 2020.

5.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me gytetaré.

6. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t&é Kuvendit Komunal, KPF-sé KKSB-sé dhe Komitetit
pér Komunitete.

7 Publikimi i broshurave t& cilat jané né interes té informimit té qytetaréve.
8. Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet t& dalin né diskutim publik me qytetaré.

9.Publikimi i dokumenteve-rezultateve t& pérgatitura nga OJQ-t€ pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

10.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.




4.Prill

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

3.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetarg.

4 Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal, KPF-s¢ KKSB-s¢ dhe Komitetit
pér Komunitete.

5.Publikimi i broshurave té cilat jané né interes t& informimit t& qytetaréve.

6.Publikimi i raportit tremujor financiar t& vitit 2021.

7.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet té dalin né diskutim publik me gytetaré.

8.Publikimi i dokumenteve-rezultateve t¢ pérgatitura nga OJQ-té€ pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

9.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

5.Maj

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MALP.

2 Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

3.Pérgatitja e njoftimeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

4 Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té¢ Kuvendit Komunal, KPF-s&, KKSB-s¢ dhe Komitetit
pér Komunitete.

5.Publikimi i broshurave t& cilat jang né interes t& informimit té qytetaréve.

6.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet t& dalin né diskutim publik me qytetarg.

7.Pérgatitja e njoftimit p&r mbajtjen e “Javés sé¢ Déshmoréve né Komunén e Rahovecit”.

8.Pérgatitja e njoftimit pér Festivalin e Folklorit “Anadrini Jehon”.

9.Publikimi i dokumenteve-rezultateve té pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

10.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.
L1. Fillimi i procedurave pér pérgatitjen e Strategjisé Komunale pér Komunikim.

6.Qershor

1.Pérgatitja e njoftimit pér mbajtjen e debatit publik me qytetaré pér punén gjashtémujore té geverisé komunale.
2.Publikimi i raportit gjashtémujor t& punés sé qeverisé komunale-2021.

3.Publikimi i Vendimeve nénshkruara t& kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

4 Pérgatitja e raportit gjashtémujor t& punés sé zyrés pér Informim-2021.

5.Pérgatitja e raportit gjashtémujor pér Qasje né Dokumente Publike-2021.

6.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

7.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré,

8.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal, KPF-s& KKSB-s¢ dhe Komitetit
pér Komunitete.

9.Publikimi i broshurave té cilat jané né interes t€ informimit t& qytetaréve.

10.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet t& dalin né diskutim publik me qytetaré.

I1.Publikimi i dokumenteve-rezultateve té pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

12.Publikimi i njoftimit dhe lajmit pér shénimin e dités sé Clirimit t¢ Komunés sé Rahovecit.

13.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

7.Korrik

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

3.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit Komunal, KPF-s¢, KKSB-s¢ dhe Komitetit
pér Komunitete.

5.Publikimi i broshurave té& cilat jané né interes t& informimit té qytetaréve.

6.Publikimi i raportit gjashtémujor financiar t& vitit 2021.

7.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t€ cilat duhet t& dalin né diskutim publik me qytetarg,

8.Publikimi i dokumenteve-rezultateve t& pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

9. Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

8.Gusht

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

2. Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

3.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit Komunal, KPF-s&, KKSB-sé dhe Komitetit
pér Komunitete.

5.Publikimi i kalendarit pér organizimin e dégjimeve publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2022.

6.Publikimi i broshurave t& cilat jané né interes té informimit té qytetaréve.

7.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet té dalin né diskutim publik me qytetaré.

8.Pérgatitja e njoftimit pér organizimin e festés s& vjelés sé& rrushit (HardhFest).

9 Publikimi i dokumenteve-rezultateve t& pérgatitura nga OJQ-t&é pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

10.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.




9.Shtator

1.Pérgatitja e raportit néntémujor pér Qasje né Dokumente Publike-2021.

2.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

3.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

4 Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

5.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal, KPF-s&, KKSB-sé dhe Komitetit
pér Komunitete

6.Pérgatitja e njoftimit dhe lajmit pér organizimin e festes s&é peméve dhe perimeve “Agrofesta” né fshatin Krushé e
Madhe.

7.Publikimi i broshurave té cilat jané né interes té informimit té gytetaréve.

8.Publikimi i raportit néntémujor financiar pér vitin 2021,

9.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane té cilat duhet té dalin né diskutim publik me gytetaré.

11.Pérgatitja dhe publikimi i raportit t& punés sé zyrés Informim Janar-Shtator 2020.

12.Publikimi i dokumenteve-rezultateve t& pérgatitura nga OJQ-t& pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

13.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

10.Tetor

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

3.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me gqytetaré.

4. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit Komunal, KPF-sé, KKSB-sé dhe Komitetit
pér Komunitete

5.Publikimi i broshurave té cilat jané né interes té informimit té qytetaréve.
6.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet té dalin né diskutim publik me gytetarg.

7.Publikimi i dokumenteve-rezultateve té pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

8.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

11.Néntor

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né MAPL.

2.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

3.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

4.Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve t&¢ Kuvendit Komunal, KPF-s¢, KKSB-s¢ dhe Komitetit
pér Komunitete.

5.Publikimi i broshurave t& cilat jané né interes t& informimit t& qytetaréve,

6.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet t& dalin né diskutim publik me qytetarg.

7.Publikimi i dokumenteve-rezultateve té pérgatitura nga OJQ-té pér transparencé dhe llogaridhénie p&r komunén e
Rahovecit.

8.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

12.Dhjetor

1.Publikimi i Vendimeve t& nénshkruara nga kryetarit dhe dérgimi i tyre né¢ MAPL.

2.Publikimi i njoftimit-lajmit pér mbajtjen e debatit me qytetaré pér punén njévjecare t& kryetarit t¢ komunés pér vitin
2021.

3.Publikimi i raportit t& punés nj&vjecare t& qeverisé komunale pér vitin 2021.

4 Publikimi i planit t& pun&s s¢ qeverisé komunale pér vitin 2022.

5.Publikimi i raportit pér Qasje né¢ Dokumente Publike pér vitin 2021.

6.Pérgatitja e lajmeve dhe njoftimeve pér aktivitetet e kryetarit, drejtorive komunale dhe zyrén e kuvendit.

7.Pérgatitja e planit t& punés sé zyrés pér Informim pér vitin 2022.

8.Pérgatitja e njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e debateve-konsultimeve publike me qytetaré.

9. Publikimi i njoftimeve dhe lajmeve pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit Komunal, KPF-s&, KKSB-s¢é dhe Komitetit
pér Komunitete.

10.Publikimi i broshurave té cilat jané né interes t& informimit t& qytetaréve.

11.Publikimi i dokumenteve si Rregullore dhe plane t& cilat duhet t& dalin né diskutim publik me qytetaré.

12.Pérgatitja dhe publikimi i raportit t& punés sé zyrés Informim Janar-Dhjetor 2010.

13.Publikimi i dokumenteve-rezultateve t& pérgatitura nga OJQ-t&é pér transparencé dhe llogaridhénie pér komunén e
Rahovecit.

14.Publikimi i konkurseve, thirrjeve dhe ankandeve.

-Publikimi i dokumentet si: Raporte, rregullore, plane té ndryshme, plane financiare, njoftime, lajme, ftesa ankande
publike, thirrje dhe publikimi i vendimeve t& nénshkruara nga ana e kryetarit, ndikojné& direkt né rritjen e pérformancés,

transparencés dhe llogaridhénies né komunén e Rahovecit.



-Vendimet (publikimi i tyre &shté rregulluar edhe me ligj) e nénshkruara nga kryetari i komunés, dérgohen né MAPL dhe

publikohen né uebfage zyrtare t& komunés né vegézén: https://kk.rks-gov.net/rahovec/staff/smajl-latifi/#vendimet_main ,

jané lehté t& qasshme nga ana e qytetaréve, mediat dhe OJQ-t& por g& nuk dérgohen pér publikim tek mediat lokale dhe

ato gendrore.

-Planet, rregulloret dhe dokumente tjera q& duhet t& kalojné né debat publik, publikohen edhe né platformén e

konsultimeve publike t& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés: http://konsultimet.rks-gov.net/ .

-Plani i punés sé gyrés pér Informim pér vitin 2021, bazohet né Statutin e Komunés, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t¢ Konsultimit Publik né Komuna ,Rregulloren Komunale pér Transparencé

03/2019 dhe Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale pér vitet 2019-2023.

Haziz Krasniqi
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